
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   
Piazza Monastero 6, GENOVA    

 Tel 010- 936389  - FAX 010- 2344335 

 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT -
WWW.ICSAMPIERDARENA.EDU.IT   –    C.F. 95159930106 

  

 

                                                                                               Genova,      05/11/2021 

 

                                                                                        Al Consiglio di Istituto 

                                                                                        All’ALBO 

                                                                                        Agli ATTI del Programma Annuale  

                                                                                        Al Sito Web della scuola 

 

                                                                                                                                     SEDE 
 

CODICE PROGETTO  

10.1.1A-FDRPOC-LI-2021-4 

CUP I33D21001530007 

 

CODICE PROGETTO  

10.2.2A-FDRPOC-LI-2021-4 

CUP I33D21001540007                            

 

                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso n. 9707 del 27 aprile 2021 Programma Operativo Nazionale 2014‐2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 – Azioni 10.1.1 e 10.2.2 per la “realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid‐19”; 

VISTO il Piano n° 1050684 presentato da questo Istituto in data 17/05/2021 ed assunto con protocollo 11322; 

                  VISTA la  nota prot. n. 17355 del 1° giugno 2021 con la quale sono state pubblicate sulla pagina web  

                  dedicata al PON   “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive e con successiva nota prot.   

                  n. 18082 del 15  giugno 2021 relativamente allo scorrimento delle graduatorie definitive; 

 
                  PRESO ATTO della nota autorizzativa AOODGEFID prot n. 19225 del 02/07/2021  

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0004473/U del 05/11/2021 11:34VIII.2 - PROGETTI PON

http://www.icsampierdarena.edu.it/


VISTA             la delibera n.  68  del  26/05/2021  del Consiglio d’Istituto   con la quale è stata                                      

                       approvata la presentazione del  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,   

                        competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo  

                        Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze   

                        e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,  

                        10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTA             la delibera n. 2 del 12/05/2021 del Collegio dei Docenti con la quale è stata                                      

                       approvata la presentazione del  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,   

                        competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo  

                        Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze   

                        e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,  

                        10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al                     

                        Dirigente scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate   

                        finalizzate; 

   VISTO              il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

   VISTE        le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020; 

   VISTI               i Regolamenti Nazionali e Comunitari 

   PREMESSO  che la pubblicazione rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività e la data della 

                          pubblicazione determina anche l’inizio dell’ammissibilità dei costi 

 

DECRETA 

L’inserimento a bilancio, nella programmazione annuale esercizio 2021, dell’importo finanziato con il  FSE  2014/2020 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 , relativo ai seguenti progetti, inseriti nel 

Piano Integrato degli Interventi di Istituto, da avviarsi dal 2021 e da concludersi  entro e non oltre il 31/08/2022 

 

 

 

Progetto Sottoazione Tipologia Progetto Titolo Progetto Importi singoli 

percorsi 

formativi 

Totale Obiettivo 

 10.1.1A-FDRPOC-LI-2021-4 10.1.1 - INTERVENTI 
DI SOSTEGNO AGLI 
STUDENTI 
CON PARTICOLARI 
FRAGILITÀ, TRA CUI 
ANCHE 
GLI STUDENTI CON 
DISABILITÀ E 
BISOGNI 
EDUCATIVI SPECIALI 

 

Pronti, ai posti...via! 

 

€   5.082,00 

 

 

 

 

   

 



 10.1.1 - INTERVENTI 
DI SOSTEGNO AGLI 
STUDENTI 
CON PARTICOLARI 
FRAGILITÀ, TRA CUI 
ANCHE 
GLI STUDENTI CON 
DISABILITÀ E 
BISOGNI 
EDUCATIVI SPECIALI 

Pronti ai posti via 2  

€   5.082,00 

 

 

 10.1.1 - INTERVENTI 
DI SOSTEGNO AGLI 
STUDENTI 
CON PARTICOLARI 
FRAGILITÀ, TRA CUI 
ANCHE 
GLI STUDENTI CON 
DISABILITÀ E 
BISOGNI 
EDUCATIVI SPECIALI 

La musica è come la 

vita ( E. Bosso) 
 

€   5.082,00 

 

 

   €  15.246,00 €  15.246,00 

10.2.2A-FDRPOC-LI-2021-4 10.2.2A 
COMPETENZE DI 
BASE*10.2.2 - 
AZIONI DI 
INTEGRAZIONE E 
POTENZIAMENTO 
DELLE AREE 
DISCIPLINARI DI 
BASE CON 
PARTICOLARE 
RIFERIMENTO AL I E 
AL II CICLO 

Lingua e linguaggi  

€   5.082,00 

 

 

  
 

Lingua e linguaggi 

scuola primaria 
 

€   5.082,00 

 

 

  Ogni libro è un mondo 

( G. Zevin) 
€   5.082,00 

 

 

  Play and learn! €   5.082,00 

 

 

  EstaMat €   5.082,00 

 

 

  App Samp! €   5.082,00 

 

 



      €   30.492,00        €   30.492,00 

TOTALE     €   45.738,00 €   45.738,00 

I finanziamenti previsti per il Piano autorizzato con il FSE verranno iscritti  nelle ENTRATE del  modello A 

- aggregato 02, “Finanziamenti dell’Unione Europea (liv. 1 – aggregato) -01 Fondi Sociali Europei (FSE) 

istituendo la sottovoce istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il 

codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Il presente Decreto portato all’attenzione del Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato sul 

sito  dell’Istituzione Scolastica  per la massima diffusione. 

                   

                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                               (Prof.ssa Sara BANDINI) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2021-11-05T11:15:22+0100




